
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD d’1 de juny de 2018, del Consell, pel qual s’au-
toritzen modificacions en l’annex de transferències i sub-
vencions corrents del programa 421.50, Avaluació, inno-
vació i qualitat educativa, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, que implica la supressió 
de la línia S0072 i l’augment de la dotació prevista en 
la línia S7857 per import de 143.806,66 euros, així com 
la modificació de les dades d’aquesta última. Expedient  
09.008/18-043. [2018/5639]

ACUERDO de 1 de junio de 2018, del Consell, por el que 
se autorizan modificaciones en el anexo de transferencias 
y subvenciones corrientes del programa 421.50, Evalua-
ción, innovación y calidad educativa, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, que implica 
la supresión la línea S0072 y el aumento de la dotación 
prevista en la línea S7857 por importe de 143.806,66 
euros, así como la modificación de los datos de esta últi-
ma. Expediente 09.008/18-043. [2018/5639]

El anexo de transferencias y subvenciones corrientes del programa 
421.50, Evaluación, innovación y cualidad educativa, incluye dos líneas 
de subvención de concurrencia competitiva: S0072, «Ayudas a centros 
concertados para la educación compensatoria», y S7857, «Programa 
de colaboración para la reducción del abandono escolar», destinadas a 
centros sostenidos con fondos públicos».

Desde la Dirección General de Política Educativa de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se ha considerando 
necesario reforzar el Plan de actuación para la mejora de los centros 
educativos sostenidos con fondos públicos, que incluye el desarrollo de 
actuaciones para la mejora del éxito escolar y la reducción del abandono 
escolar, e integra en sus objetivos los relativos a la educación compensa·
toria para el alumnado con necesidades específicas, que permitan hacer 
efectivo el principio de igualdad en el ejercicio del derecho a la educa·
ción. En consecuencia y para una mayor eficacia en su gestión mediante 
una única convocatoria, proponen unificar las dos líneas citadas, supri·
miendo la específica para proyectos de educación compensatoria, para 
incrementar la prevista para programas contra el abandono escolar y 
modificando es esta última su denominación y descripción y finalidades 
para que engloben las del conjunto del plan. La dotación inicial de la 
línea que se suprime asciende a 160.000 euros, no obstante con cargo a 
la misma se han imputado un total de 16.193,34 euros, que no corres·
ponden a gasto de este ejercicio sino al pago de obligaciones derivadas 
de compromisos de gasto debidamente adquiridos, según lo dispuesto 
en el Decreto 29/1991, por lo que se trata de su supresión técnica.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de la 
ley 22/2017, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para 
2018, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Económico, el 
Consell, previa deliberación, en la reunión de 1 de junio de 2018,

ACUERDA

Autorizar las siguientes modificaciones en el anexo de transferen·
cias y subvenciones corrientes del programa 421.50, Evaluación, inno·
vación y calidad educativa que suponen:

1. La supresión técnica de la línea de concurrencia competitiva 
S0072 «Ayudas centros concertados para la educación compensatoria» 
en los términos siguientes:

Dotación inicial 160.000,00
Gasto imputado por obligaciones 2017 16.193,34
Importe supresión 143.806,66

2. El aumento en la dotación y la modificación de los datos des·
criptivos de la línea de concurrencia competitiva S7857 detallados a 
continuación

a) Modificación de la denominación y descripción y finalidad

Redacción actual Redacción modificada

Denominación: programa de colabo·
ración para la reducción del abandono 
escolar.

Descripción y finalidad: ayudas a los 
centros que desarrollen programas 
para la reducción del abandono escolar

Denominación: actuaciones para la 
mejora del éxito y la reducción del 
abandono escolar

Descripción y finalidad: ayudas a cen·
tros que desarrollen programas para 
la mejora del éxito y la reducción del 
abandono escolar

L’annex de transferències i subvencions corrents del programa 
421.50, Avaluació, innovació i qualitat educativa, inclou dues línies 
de subvenció de concurrència competitiva: S0072, «Ajudes a centres 
concertats per a l’educació compensatòria», i S7857, «Programa de col·
laboració per a la reducció de l’abandó escolar», destinades a centres 
sostinguts amb fons públics».

Des de la Direcció General de Política Educativa de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’ha considerant necessari 
reforçar el Pla d’actuació per a la millora dels centres educatius sos·
tinguts amb fons públics, que inclou el desenvolupament d’actuacions 
per a la millora de l’èxit escolar i la reducció de l’abandó escolar, i 
integra en els seus objectius els relatius a l’educació compensatòria 
per a l’alumnat amb necessitats específiques, que permeten fer efectiu 
el principi d’igualtat en l’exercici del dret a l’educació. En conseqüèn·
cia i per a una major eficàcia en la seua gestió mitjançant una única 
convocatòria, proposen unificar les dues línies esmentades, suprimint 
l’específica per a projectes d’educació compensatòria, per a incrementar 
la prevista per a programes contra l’abandó escolar i modificar la deno·
minació i descripció i finalitats d’aquesta última perquè engloben les del 
conjunt del pla. La dotació inicial de la línia que se suprimeix ascendeix 
a 160.000 euros, no obstant això a càrrec d’aquesta s’han imputat un 
total de 16.193,34 euros, que no corresponen a despesa d’aquest exerci·
ci sinó al pagament d’obligacions derivades de compromisos de despesa 
degudament adquirits, segons el que es disposa en el Decret 29/1991, 
per la qual cosa es tracta de la seua supressió tècnica.

A aquest efecte i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 
de la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a 2018, a proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, el 
Consell, prèvia deliberació, en la reunió d’1 de juny de 2018,

ACORDA

Autoritzar les modificacions següents en l’annex de transferències 
i subvencions corrents del programa 421.50, Avaluació, innovació i 
qualitat educativa que suposen:

1. La supressió tècnica de la línia de concurrència competitiva 
S0072, «Ajudes centres concertats per a l’educació compensatòria» en 
els termes següents:

Dotació inicial 160.000,00
Despesa imputada per obligacions 2017 16.193,34
Import supressió 143.806,66

2. L’augment en la dotació i la modificació de les dades descriptives 
de la línia de concurrència competitiva S7857 detallades a continuació:

a) Modificació de la denominació i descripció i finalitat

Redacció actual Redacció modificada

Denominació: programa de col·labo·
ració per a la reducció de l’abandó 
escolar

Descripció i finalitat: ajudes als cen·
tres que desenvolupen programes per 
a la reducció de l’abandó escolar

Denominació: actuacions per a la 
millora de l’èxit i la reducció de 
l’abandó escolar

Descripció i finalitat: ajudes a cen·
tres que desenvolupen programes per 
a la millora de l’èxit i la reducció de 
l’abandó escolar



b) Incremento de la dotación

Código Denominación Dotación 
anterior Modificación Dotación 

actual

S7857
Actuaciones para la mejora 
del éxito y la reducción del 
abandono escolar

430.000,00 143.806,66 573.806,66

València, 1 de junio de 2018

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

b) Increment de la dotació

Codi Denominació Dotació 
anterior Modificació Dotació 

actual

S7857
Actuacions per a la millora 
de l’èxit i la reducció de 
l’abandó escolar

430.000,00 143.806,66 573.806,66

València, 1 de juny de 2018

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


	32: 
	TextoSupIzda1: Num. 8312 / 07.06.2018
	PAGINA1: 24023
		2018-06-07T09:04:11+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





